41. Pergrave plane illatum est Ecclesiæ per Nestorium hoc tempore scandalum, de quo Vincen-tius horum temporum scriptor sic ait ¹: « Qualem fuisse nuper tentationem putamus, cum infelix ille Nestorius subito ex ove conversus in lupum, gregem Christi lacerare cœpisset? cum hi ipsi qui rodebantur, ex magna adhuc parte ovem crederent, ideoque morsibus ejus magis palerent. Nam quis eum facile errare arbitraretur, quem tanto sacerdotum studio persecutum videret? qui cum magno sanctorum amore, summo populi favore celebraretur, quotidie palam divina tractabat eloquia, et noxios quoque Judæorum atque Gentilium confutabat errores. Quo tandem justo modo non cuivis fidem faceret, se recta docere, recta prædicare, recta sentire? Qui ut uni hæresi suæ aditum patefaceret, cunctarum hæreseon blasphemias insectabatur, etc. » Inferius vero dum de ejusdem Nestorii errore disputat, cum ex diametro adversantem Apollinari fuisse dicit; nam subdit ²: « Cum veritas dicat, ex duabus substantiis, unum esse Christum: Apollinaris contrarius veritati ex una Christi divinitate duas asserebat esse substantias: Nestorius autem contraria Apollinaris morbo, dum se duas in Christo substantias distinguere simulat, duas introducit repente personas, et inaudito scelere duos vult esse Filios Dei, duos Christos, unum Deum, alterum hominem, unum qui ex Patre, alterum qui sit generatus ex matre ». Hæc Vincentius: atque de his modo satis.

¹ Matth. cap. 10.

¹ Vincen. Lirin. cont. hæres. c. 16. — ² Ibid. c. 17.

Anno periodi Graeco-Romanae 5921. — Jesu Christi 428 — Caelestini papa 7. — Theodosii Jun. 27. et 21. Valentiniani III. 4.

1. *Quinquemalia Valentiniani*. — Coss. *Felix et Taurus*; prior Occidentalis, et quidem Gallus, ut annis cdxlii et dxl i quibus ejus posterius consulatum gessere, ostendimus: posterior Orientalis fuit, ut liquet ex prosopographia Codicis Theodosiani. Ad hunc Taurum Patricium extant Epistola a Theodoro scripta, ordine lxxxviii, et Epist. cxciv et dxl Isidori Pelusiotae. Valentinianus imperii Caesaris *quinquemalia* exhibuit.

2. *Gensericus Vandalorum rex in Africam irrumpit*. — A num. 1 ad 15. Quemadmodum captae ab Alarico Gothorum rege Urbis; ita et captae a Genserico Vandalorum rege Africae epocha cardo quidam est horum temporum; quare haec posterior eo magis nobis est certis argumentis adstruenda, quo nullus ex recentioribus, quod legerim, eam suo anno reddiderit. Alii enim cum Prospero in Chronico Gothorum in Africam irruptionem anno superiori, alii cum auctore Chronici Alexandrini ac Baronio currenti anno consignant; cum tamen sequenti anno contigerit. Idacius enim in Chronico anno Abrahami mcdxlii, qui kalendis Octobris superioris Christi anni inchoatur, scribit: «Gundericus rex Vandalorum capta Hispali, cum impie elatus manus in Ecclesiam civitatis ipsius extendisset, mox Dei judicio daemone correptus interiit. Cui Gaisericus frater succedit in regno. Qui, ut aliquorum relatio habet, effectus apostata, de fide Catholica, in Arianam dictus est transiisse perfidiam». Idem habet Isidorus in Historia Vandalorum, ubi tradit, eum Era cdxlix, seu anno Christi cxxi, in Hispania regnare coepisse in Gallæcia partibus, et regnum tenuisse annis decem et octo. Quare currenti anno interiit, annique illi xviii incompleti fuere. Tum anno Abrahami mcdxlii, qui kalend. Octobris hujus Christi anni inchoatur, haec Idacius narrat, «Gaisericus rex de Bæticæ provinciae littore cum Vandalis omnibus eorumque familiis, mense Maio ad Mauritaniam et Africam relicta transit Hispaniis. Qui priusquam pertransiret, Heruigarium Suevum vicinus in transitu suo provincias depradari, reversu cum aliquantis suis facto, prædantem in Lusitania consequitur. Qui haud procul de Emerita, quam cum S. Martyris Eulaliae injuria spreverat, multis per Gaisericum cæsis, ex his quos secum habebat, arrepto, ut putavit, Euro velociter fugæ subsidio, in